3

ПРОЕКТ
ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_______________                                                                               №______
О внесении изменений в постановление

Главы города Ханты-Мансийска

от 21 июня 2024 года № 36 «Об утверждении
Положений об установлении системы оплаты

труда работников муниципальных

образовательных организаций города

Ханты-Мансийска, подведомственных

Департаменту образования

Администрации города Ханты-Мансийска»
В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 21 июня 2024 года № 36 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                             М.П. Ряшин

Приложение

к постановлению Главы
города Ханты-Мансийска

от __________ № _____

Изменения

в постановление Главы города Ханты-Мансийска 21 июня 2024 года № 36 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»
(далее - Постановление)
В приложение 2 к постановлению внести следующе изменения:
1. Таблицу 9 раздела III дополнить строкой 6.10. следующего содержания:

«
	6.10.
	за преподавание национальных языков КМНС
	в размере 1100 рублей на ставку заработной платы
	по факту нагрузки

».
2. Строку 1.1 таблицы 11 раздела IV изложить в следующей редакции:

«
	1.1.
	Выплата

за интенсивность

и высокие результаты работы
	в абсолютном размере, рассчитываемом

в соответствии с локальным актом организации
	заместителям руководителя, руководителям структурных подразделений, педагогическим работникам
	ежемесячно за счет средств

от приносящей доход деятельности

	0-50%

(для вновь принятых

на срок 1 год – не менее 10%)
	специалистам (за исключением педагогических работников), служащим за выполнение плановых работ надлежащего качества в срок

или сокращенный период
	ежемесячно, с даты приема

на работу

	до 15%

(для вновь принятых

на срок 1 год – не менее 10%)
	рабочим за выполнение плановых работ надлежащего качества в срок или сокращенный период
	ежемесячно, с даты приема

на работу

	10000 рублей
	присуждение государственной награды (ордена, медали, знаки, почетные звания) Российской Федерации
	единовременно, в течение месяца после получения награды. Выплачивается на физическое лицо по месту основной работы и основной занимаемой должности

	7000 рублей
	присуждение государственной награды (спортивные звания) Российской Федерации

	5000 рублей
	присуждение награды (медали, знаки, почетные звания) автономного округа

	3000 рублей
	присуждение награды (почетные грамоты Губернатора автономного округа, почетные грамоты Думы автономного округа, благодарности Губернатора автономного округа) автономного округа

	7000 рублей
	присуждение ведомственных знаков отличия

в труде Российской Федерации (знак отличия, медаль, почетное звание, нагрудный знак)

	3000 рублей
	присуждение ведомственных знаков отличия

в труде Российской Федерации (почетная грамота)

».
3. Таблицу 12 раздела V и изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Тип образовательной организации
	Контингент обучающихся (воспитанников) приведенный <*>
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация дополнительного образования
	до 400 чел.
	40 000

	от 401 чел. до 800 чел.
	50 000

	от 801 чел. до 1200 чел.
	55 000

	1201 чел. и выше
	65 000

______________
<*> – Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно-заочной формы обучения и коэффициента 0,25, произведения контингента обучающихся заочной формы обучения и коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение округляется до целого числа.

».
4. Таблицу 13 раздела V и изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Тип образовательной организации
	Контингент обучающихся (воспитанников) приведенный <*>
	Размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация дополнительного образования
	до 400 чел.
	28000

	от 401 чел. до 800 чел.
	35000

	от 801 чел. до 1200 чел.
	38500

	1201 чел. и выше
	45500

____________

<*> – Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно-заочной формы обучения и коэффициента 0,25, произведения контингента обучающихся заочной формы обучения и коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение округляется до целого числа
.».